
Ventspils muzeja lasītavā: Reiz Ventspilī…
Ventspils muzejs nedēļas sākumā ielūkojas aizgājušo laiku kalendārā, kas notika Ventspilī šajās dienās pirms 100 vai mazāk gadiem.
Pirmsjāņu nedēlas notikumi dažādos laikos izcēlušies ar daudzveidību.

Piemēram, 1908.gada 15.jūnijā Rīgā notika I Baltijas zvejnieku kongress, kurā piedalījušies arī delegāti no Ventspils un apriņķa, tostarp Ventspils jūrskolas beidzējs, tālbraucējs kapteinis un

Mazirbes jūrskolas skolotājs Kārlis Klaubergs (1871-1908).

Pirmā pasaules kara notikumi 1915.gada 16.jūnijā Ventspili sasniedz kā apšaude no aeoroplāniem.

1927.gada 19.jūnijā Ventspils Raiņa klubs organizē pilsētā tik iecienītos Bērnu svētkus, kurus pagodina toreizējais izglītības ministrs un dzejnieks Rainis.

Sportiskajai Ventspilij nozīmīgs ir 1901.gada 20.jūnijs, kad tiek dibināta riteņbraucēju biedrība”Union.

Neganti laika apstākļi plosās ne tikai mūsdienās. 1907.gada 21.jūnijā negaiss nodara postījumus Ventspils apriņkī, īpaši Puzē un Ugālē, kur vairākās saimniecībās iesper zibens.


